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Nuläget i branschen 

Gästnattsstatistiken för hotell, stugbyar och vandrarhem i Västra Götalandsregionen visar att 
det i september månad gjordes drygt 625 000 övernattningar vilket är 31,6 % fler än samma 
månad i fjol och 6% fler än tidigare septemberrekord från 2017.  

Framför allt beror ökningen jämfört med tidigare rekordnotering på fler svenska gästnätter, 
+ 17,5%, men även antalet gästnätter från länder i vårt närområde har ökat. Exempelvis är 
antalet gästnätter från norrmän, tyskar, holländare och danskar fler än septembermånader 
innan pandemin (2017 - 2019).  

Västsverige har återhämtat sig något snabbare än riksgenomsnittet för gästnätter, mycket 
tack vare en extra stark återhämtning i Göteborg. Samtliga delregioner i Västsverige har 
besöksrekord i år, utom Bohuslän som tangerar tidigare rekord. 

Flera orosmoln syns nu dock i form av kraftigt stigande inflation, ökade energikostnader, 
återbetalningskrav på skatteskulder från pandemitiden mm. 

På den positiva sidan skall nämnas att svenskarna troligen kommer fortsätta hemestra, 
valutakursen gör det relativt billigt att besöka Sverige, Sverige är en trygg och säker 
destination och klimatförändringarna och medföljande värmeböljor i Sydeuropa gör troligen 
våra breddgrader mer attraktiva. 

Researrangörer och kampanjer 

Just nu pågår arbetet med att färdigställa researrangörers program inför 2023 på ett flertal 

marknader, framför allt i Tyskland och Storbritannien. I slutet av denna vecka kommer den 

tyska researrangören Fjordkind Reisen hit för att titta på boenden i hela Västsverige.  

Då flera företag har det lite trögt med bokningarna inför julen genomför vi en kampanj med 

fokus på jul och julbord. Denna riktas mot såväl Västsverige som den norska marknaden.  

Kampanjerna har under hela 2022 varit en bidragande orsak till att besöksfrekvensen på 

www.vastsverige.com ökat kraftigt. De senaste 12 månaderna har sajten haft 8,8 miljoner 

besökare. 

Press & PR 

I oktober hade vi ett pressbesök från Columbus Magazine, ett välkänt resemagasin i 

Nederländerna. Fokus låg på skaldjur och unika boenden längst kusten. Artikeln kommer att 

publiceras i början av 2023.  

I slutet av november kommer det franska livsstilsmagasinet Marie Claire Idées på ett 

pressbesök för att skriva om jul i Västsverige. De kommer att besöka julmarknader och 

julbord både i Göteborg och strax utanför Göteborg på Hönö, Gunnebo slott och vid Nääs 

Fabriker. Reportaget kommer att publiceras i november 2023.  

http://www.vastsverige.com/


De senaste månaderna har en hel del fina reportage från Västsverige publicerats, bland 

annat i de stora brittiska dagstidningarna The Times och The Telegraph. Den belgiska 

dagstidningen De Morgen har liksom ett stort antal regionala danska dagstidningar 

publicerat reportage om bland annat skaldjur och vandring längs kusten.  

Utbildningar 

Temat för höstens två utbildningar inom Turistrådet Online är Hållbarhetsklivets tredje 

princip ”Bra för både boende och besökare”. Intresset för att delta i utbildningarna är stort 

och vi har haft över 100 deltagare vid varje tillfälle. 

I oktober genomförde vi ett Turistrådet Online om den viktiga balansen mellan turismen och 

de boende på en destination och i slutet av november är det dags för ytterligare ett, då med 

temat Internationella besökare. 

Ekonomiska stöd 

Projektet Krisstöd Västsverige fortlöper. Totalt har 43 företag beviljats stöd och de har gjort 
sammanlagt 58 ansökningar. Av dessa ansökningar har 41 blivit utbetalda till ett sammanlagt 
belopp av ca 4 MSEK. Totalt beviljat belopp är Ca. 5,8 MSEK. Projektet har blivit förlängt och 
en ny utlysning om ca 1,7 MSEK är nu startad. 

Turistrådet har dessutom under hösten haft möjlighet att erbjuda ekonomiskt stöd till 
företag genom ett samarbete med Regional utveckling. Dessa skall vara använda innan 
årsskiftet. Totalt kunde vi godkänna elva ansökningar och bevilja stödbelopp på ca 1,2 MSEK. 

Utöver ovan stöd har Turistrådet även erbjudit stöd till översättning till engelska samt 
fotografering för verksamheter inom Hållbarhetsklivet. Cirka 50 företag har beviljats stöd 
inom dessa områden. 

Evenemang 

Den 10 november arrangerades Turistrådsdagen för sjunde gången. En rekordpublik om 350 
personer samlades i Biograf Bergakungen och dagen blev mycket lyckad och uppskattad. 
Förutom Turistrådet hade vi följande föreläsare på plats; Dough Lansky, Clara Henry och 
Marcus Oscarsson. 

Hållbarhetsklivet 

Priset för Årets Hållbarhetskliv 2022 delades ut på Turistrådsdagen den 10 november. Årets 

vinnare blev; 

Besöksnäringsverksamhet – Wrågården 

Kommunalt initiativ – Grästorps kommun för Platåbergens Geopark 

 

Hittills har ca 450 företag anslutit sig och 44 kommuner har fattat beslut i KS om att ansluta 

sig till Hållbarhetsklivet. Det är fortsatt stort nationellt intresse för Hållbarhetsklivet och den 

17 november presenterade vi Hållbarhetsklivet under VISITAs besöksservicedagar. 


